INITIA HISTORIÆ
VACCINATIONIS
IN SVECIA

QUE

VENIA EXPERIENTISS. FACULT. MEDICÆ UPSAL.

D. X DECEMB. 1821. IN AUDITOR. MEDIC. H. P. M. S.

P. P.

CAROLUS ZETTERSTRÖM

M. D. MEDICINÆ THEOR. ET PRACT. PROFESS. REG. ET ORD.
REG. COLLEGII SANITATIS MEMBR. HONORAR.
REG. ACAD. SCIENT. STOCKH. ET REG.
SOCIET. SCIENT. UPSAL. MEMBR.

ET

ERLAND GABRIEL ENGBERG

CHIR. MAGISTER, AD LEGIONEM EQUESTR. CUSTOD.
MEDICUS SECUNDUS, VESTROGOOTHUS.

PARTICULA VICESIMA

UPPSALIAE,

EXCUDEBANT REGIE ACADEMIE [TYPOGRAPHI.]

ANALYSIS

PROPOSITA MEDICA.

XXXV,

Hinc ad morbos rite dignoscendos, quam manca et inchoata, quæ ex libris hauritur cognitio et propterea quam necessaria est assiduas quicquid ægrotorum, quantum possumus, perscrutandi. Tantum tamen abest, ut auctorum, in re medica clarissimorum, utilitati detrahere velimus, vel male volente genio quasi abrepsi, ridiculæ eorum, qui si quos indocta sua opera servatos viderint, omnem librorum evolutionem supervacaneam judicant, dementiæ adstipulemur, ut posius quemquam, neglectis, quæ memoriarum proditæ sunt, optimis observationibus ad sanandi artis perfectionem admodum proficere posse negemus. Quid? quod nobis persuasum est, fore, ut medicum hisce adminiculis suffultum unus alterve morbi sollicite peruestigati et curati casus perfectiorem reddat, quam iisdem deslitutum sexcenti.

XXXVI.

Medicum igitur cum audis dictantem: nullius auctoritatē apud te valere in medicina: nil certum esse, nisi quod ipse virerit, ipse expertus sit: nos lectione tantum confundi: optimum esse sine ambagibus dare aliquid et obseruare quem habeat effectum, et sic porro, illum esse scias aut inertem nulloque numero hominem, qui nihil cum fructu legere possit, aut eum, qui negotiis ita districtus sit, ut nec auctoribus legendis umquam vacet, nec seculi, quo vivit et artis, quam facit, progressus sequi valeat. Nam Medicinæ Doctorem adeo mentis caligine constitum existimare vel sui plenum, ut in bullatis istis nugis sibi ferio placeat, ne dicam nefas, certe intellectu humano et Facultatibus medicis indignum videtur.

XXXVII.

Inter multa, quæ salutis humanæ præsidem artem in majus provexere, sectio cadaverum longe eminet. Priorum quidem Me-

dentium, interiora corporum animalium, cum structuram eorum
tum mutationem, quam illa morbo vel lësioni debet, indefessum
pervestigandi studium nostram licet magna ex parte, neque tamen
omnem supervacanam reddidit industria. Recentiorum circa
hanc rem indiligentia strenuum, quo adhærens inflammatur tem-
pus, abdita natura rerum perscrutandi fervorem quomodo dece-
at, haud facile explicabitur. Ab hujus vero incuriae culpa Theo-
riam Incitationis, alias multo honore habendam, non prorsus ab-
esse, admonere liceat.